МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2023                          № 241

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям» № 177 от 20.12.2022 г.

«О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными
командировками работников органов местного самоуправления,

муниципальных учреждений»

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральными законами "О муниципальной службе в Российской Федерации",
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
         РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Муниципального  Совета
городского  поселения  Гаврилов-Ям»  №  177  от  20.12.2022  г.  «О  порядке  и
размерах  возмещения  расходов,  связанных  со  служебными  командировками
работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений»:

1.1.  Пункт  5  Положения  изложить  в  следующей  редакции: «5.
Дополнительные  расходы,  связанные  с  проживанием  работников  органов
местного самоуправления, муниципальных учреждений вне постоянного места
жительства (суточные), выплачиваются за каждый день нахождения в служебной
командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также дни
нахождения  в  пути,  в  том числе  за  время вынужденной остановки  в  пути,  в
размере 300 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке на
территории Ярославской области.

В  случае  командирования  работников  органов  местного  самоуправления,
муниципальных  учреждений  за  пределы  территории  Ярославской  области
суточные выплачиваются в размере 700 рублей за каждый день нахождения в
служебной командировке.».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
Комиссию по финансам, бюджету, налогам и управлению муниципальной
собственностью городского поселения Гаврилов-Ям.

3.  Настоящее  решение  разместить  на  официальном  сайте
https://gavrilovyamgor.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                   А.В. Голицын

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям           А.Н.Тощигин